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Fritt  bildningsarbete  rf:s  mission  har  under  verksamhetsåret  varit  att  påverka  det  fria 

bildningsarbetets  ställning och  verksamhetsförutsättningar. Det  är  föreningens  vision  att på  ett 

kraftfullt  sätt  påverka  och  försvara  det  fria  bildningsarbetet.  Det  viktigaste målet  har  varit  att 

upprätthålla  och  förbättra  verksamhetsförutsättningarna  för  det  fria  bildningsarbetets 

läroinrättningar. Föreningens medlemsorganisationer är Bildningsalliansen, Medborgarinstitutens 

Förbund MiF  rf,  Kansanvalistusseura,  KVS,  Studiecentralerna,  Finlands  folkhögskoleförening  rf, 

Finlands Sommaruniversitet, Svenska Folkskolans Vänner och Idrottsinstituens förening. 

 

Centrala mål  för  intressebevakningen och påverkan har under  år 2017  varit  att  trygga offentlig 

finansiering  samt  att  slå  vakt  om  att  uppskattningen  för  det  fria  utbildningsarbetet  och  dess 

synlighet  fortbestår  i  riksdagen,  undervisnings‐  och  kulturministeriet  samt Utbildningsstyrelsen.  

Andra centrala påverkningsmål har varit att utveckla utbildningen för invandrare samt i anknytning 

till det att få en ändring  i  lagen om   fritt bildningsarbetet. Föreningen träffade beslutsfattare och 

representanter  för  föravaltningen  samt  gav  utlåtanden  och  sammanställde  skrivelser  angående 

aktella  lagstiftnings‐  utvecklings‐  mm.  projekt  som  är  akutella  i  utbildningsförvaltningen  och 

riksdagen. Under verksamhetsåret inleddes utöver riksomfattande möten med riksdagsledamöter 

också regionala möten med riksdagsledamöter.  

 

Den mest  betydelsefulla  enskilda  kampanjen  var  att  få  lagen  om  fritt  bildningsarbete  och  dess  

finansieringen  ändrad  så  att  statsandelen  för  utbildningen  enligt  programmet  för  invandrares 

intergrationsplan  skulle vara 100 procent från och med år 2018.  Utbildningsstyrelsen utarbetade 

för  detta  ändamål  en  rekommendation  till  utbildningsplan,  där  representanter  för  det  fria 

bildningsarbetet  deltog.  De  nya  linjedragningarna  gör  det  möjligt  att  organisera 

integrationsutbildningen  på  ett  smidigt  och  effektivt  sätt.  Riksdagen  beviljade  en  separat 

finansiering på 4 927 000 euro för denna utbildning. 

 



 

 

 

Föreningens  representant  deltog  i  undervisnings‐  och  kulturministeriets  arbetsgrupp  som 

utarbetade  slutrapporten  "Omvälvningen  i  arbetet och det  livslånga  lärandet. Rapport  given  av 

arbetsgruppen,  som  utrett  utvecklingsbehov  gällande  det  livslånga  lärandet"  8.2.2018. 

Arbetsgruppen  presenterade  24  förslag  om  hur  livslångt  lärande  kunde  effektiveras  på  alla 

undervisningsnivåer. Där  ingick  också  förslag  gällande  fritt  bildningsarbete,  yrkesutbildning  och 

öppen högskoleutbildning som började genomföras år 2018. 

 

Utöver  intressebevakning och kampanjer bedrev  föreningen  informationskampanjer och deltog  i 

internationellt  samarbete  kring  vuxenutbildning.  Viktigaste  var  verksamheten  i  European 

Association for the Education of Adults (EAEA) samt i nätverket Folkbildning i Norden. Utbildnings‐ 

och konferensresor till de nordiska länderna och EU‐området stöddes med separata anslag. 

 

Under verksamhetsåret fortsatte verksamheten att främja och koordinera forskning kring det fria 

bildningsarbetet  i  samarbete  med  SVV  ‐nätverket  (Sivistystyön  vapaus  ja  vastuu)  och  de 

samarbetande universiteten. Under verksamhetsåret inleddes också en separat utredning om det 

fria  bildningsarbetets  ställning,  roll  och  betydelse  i  det  finländska  utbildningssystemet  samt  i 

samhället i stort. 

 

Föreningens verksamhet leddes av styrelsen, vars ordförande på deltid skötte föreningens löpande 

ärenden. Samtliga medlemsföreningar var representerade i styrelsen. Som stöd hade styrelsen en 

kansli‐ och informationssekreterare på deltid. Föreningens omsättning var 123 665,29 euro år 2017.  

 

 

 


